Sz intelligendū est illud: **N**ihil psunt
lamenta tē. Et illud: **N**ihil valet tē. Si est
replicen pctā/nihil valet ad salutē vēl ad ve-
niā in fine pcedēs lamētū:qr nihil relinquit
de vītē mūdicia:qr aut pctā dimissa redeūt
vt qbusdā placet cū replicant:vel si non re-
deūt:eis tñ deletis ppter ingratitudinē:ita
reus t imūdus pñtñt/cū adhuc in expian-
dis splicat:ac si iā deleta redirēt. De h tñ s.
an pctā redeāt/post plenū agem⁹. Sz nihil
valet ad salutē obtinendā vel ad mūdiciāz
vītē habendā/veniā de malefactis poscere:
t malefacta denū iterare. Ita etiā intelligi-
gendū ē illud qd idē Aug⁹ alibi ait. **P**nia ē Aug⁹ in II.
qdā volētis vindicta semp puniēs in se qd
dolet cōmisiss. Et infra. **Q**uotidie dolen-
tia est de pctō:qd declarat ipsa dilectionis
virtus. Penitētia em̄ est pena tenere:vt sem̄
per puniat in se vlciscēdo qd cōmisit peccā-
do. Ille autē pena tenet:q semp vindicat qd
cōmisiss se dolet. **P**nia qdā est vindicta sp pñ-
niēs i se qd dolet cōmisiss. Quid restat nob̄
nisi dolere in vita:vbī em̄ dolor finit/deficit
t pnīa. Si vō pnīa finit:qd relinquet de ve-
nia. Tādiū gaudeat t speret d gfa/qdā su-
stētak a pnīa. Dic em̄ dñs: Vade t apli⁹ no-
tū peccare. Nō dirit: Ne pecces:f ne volun-
tas peccādi i te oriat. Qd quō seruabīt nisi
Jo. 5. 6.
et. 8. b.

Distinctio XIII Lapi. II et III Fol. 171

dolor i pnia ptiue custodiat. Sz sp doleat
et de dolore gaudeat; et no sit sat qdoleat; s
ex fide doleat; et no semp doluisse doleat.

**Determinatio intelligentie di-
ctorum.**

**De pnia pfectoz vel ad sa-
lute sufficieti intelligendu est: qd sup dixit. s.
Aug. c. pr. 1. Pnia est vindicta semp punies qd comisit:
et alia hmoi. Illud vero: Si pnia finit nihil
de venia relinquit/dupliciter accipi pot. Si
em iuxta qdā intelligentia pctā dimissa
redeat; facile ē intelligere/nihil de venia re-
linq; qz pctā dimissa itez replicant. Sic em
ille q ex seruitute in libertate manumittit/
interim vere liber ē: et tñ, ppter offensam in
seruitute postea reuocat; sic et penitenti pctā
vere dimittunt: et tñ, ppter offensam q repli-
cat itez redeat. Si vero no redire dicant/sa-
ne pot dici: etiaz sic nihil de venia relinqui:
no q dimissa pctā itez impatent: s qz ppter
ingratitudinē ita reus et immundus pstituit
ac si illa redirent.**

**De solenni et vnicā penitentia:
Capitulum II**

Llid aut qd Ambro.
Fait: Repiunt r. Et sic vnu baptisma
ita et vna pnia: no fm generale s fm
specialē morē ecclie de solēni pnia dictū in-
telligit: q apud qdā semel celebrata no ite-
rat. Itē illud aliud Amb. Pnia semel ysur-
pata/nec vere celebrata: et fructum pioris au-
fert: et ysum sequētis amittit/de solēni intel-
ligit. Solēnis g pnia ut Ambro. in eodē ait
est q sit extra ecclias in manifesto/in cinere
et cilicio. Que p grauioribus horredisq ac
manifestis delictis tm unponit: et illa no est
iterāda p reuerētia sacramēti: ut no vilescait
et pteptibilis fiat hoibus. Un Aug. Quis
caute et salubriter psum sit: ut locus illius
humillime pnie semel in ecclia pcedat: ne
medicina vilis vel minus ytilis esset egrot
que tāto magis salubrus ē/qzto minus ptem
ptibl fuerit: qz tñ audeat deo dicere: Qua-
re huic homini q post pniam pmā rursus se
laqueis iniquitatis obstringit/adhuc iterū
parcis? Origenes qz de hac solēni pnia q p
sup 2. c. in tm

Origenes qz de hac solēni pnia q p
sup 2. c. in tm

grauioribus criminibus iniūgit ait: Si nos
aliq culpa mortalis inuenerit: q no in crimi-
ne mortali vel in blasphemia fidēi: sed in ser-
monis vel in moz vitio consistat: hec culpa
semp repari pot: nec interdicit aliqui de hu-
iulimo pnia agere. Sz no ita de grauiori-
bus criminibus. In grauioribus em crimi-
nib semel tñ pnie pcedit locus. Lōia q fre-
quenter incurrimus/semp pnia recipit: et
semp redimunt. Lōia dicit venialia pctā: et

forte mortalia qdā alijs minus grauia: q sic
sepe comittunt: ita frequenter p pnia redi-
munt. Sz de grauioribus criminibus semel
tm agit pnia. s. solēnis. Nā et de illis si iterē-
tur/iterat pnia: sed no solēnis: qd tñ in qui
busdā ecclias non seruat.

**Auctoritatib probat q no semel
tātu s̄z frequenter pctā dimittatur p
penitentiā.** Capitulum III

Quel tñ agat/s frequenter iteret: et p
ea frequenter itez venia pstepl/pluri-
bus lctōz testimonijs pba. Aut em Aug⁹ in li. de
scribēs p qdā hereticos: q peccatibus post
baptismū semel tñ dicebat vtile esse pniam Aug⁹ in li. de
pnia. et habeb
de peni. di. 3. c.
ad hoc in.
ita: Adhuc instat pidi q sapient plusq oport
Roma. 12. 2
ter: no sobrij/s excedētes mēsurā/ dicut: Et
si semel peccatib post baptismū valeat peni-
tēria: no tñ sepe peccatibus pderit iterata:
alio qn remissio ad peccandū esset incitatio.
Dicut em: Quis no semp peccaret/si no sem-
per p pnia redire posset: Dicut em dñm in-
citatorē mali: si semp peccatibus subuenit:
et ei pctā placere qbus semp psto est gratia.
Errat aut. Cōstat em multū ei pctā displice-
re q semp psto ē ea destrueret: si ea amaret/
no semp ea destruerat. Itē ad Mace-
doniū. cedoniū. et has
Int̄m hominū iniquitas aliqui pcredif: vt
etia post pactā pnia/post altaris recōcilia-
c. int̄m
tione vel silia v̄l grauiora comittat: et tñ de² Matib. 5. 5
facit etia sup tales oriri sole suū:nec minuīs
tribuit qz ante tribuerat largissima munera
vite et salutis: et quis eis in ecclia locus ille
pnie no pcedat: de tñ sup eos sue patientie
no obliuiscit. Ex qz nūero si qz vob dicat:
Dicite mihi vtr aliqd pfit ad vitā futurā: si
in ista vita illecebroſissime voluptatē blādi
mēta pteplero: si me penitēdo vehementius
qz p̄us excruciauero: si yberi pteplero: si me-
li vixero: si paupes largi sustētauero: si cha-
ritate ardētius flagrauero? Quis vestrū ita
desipit: vt huic homini dicat Nihil tibi ista
in posterz pderūt. Vade: salte hui vite sua/
uitate fruere. Auertat deus tā imanē sacrile-
gāqz dementiā. Itē Joānes Chrys. de repa-
tione lapsi. Talis mihi crede: talis est erga
homines pietas dei. Nunq spernit pniam/
si ei sincere et simpliciter offerat: etiā si ad sū
mū qz pleniat maloz: et inde tñ velit reuer-
ti ad virtutis viā: suscipit libēter et amplecti-
tur: et facit oia qtenus ad pōrē reuocet sta-
tū. Qd qz ē adhuc pstatius et eminētius: etiā
si no potuerit quis explere omnē satisfaciē-
di ordinē: qz tulācūqz tñ et qz tulibet breui tē-
pore gestā non respuit pniaz/suscipit etiā ip-
sam: nec patit quis exigue puerionis pde-
re mercedē. Exēplis etiā hoc idē astrui pot.